O objeto da presente licitação é o Registro de Preços para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA REMOÇÃO, REVISÃO, CONSERTO E COLOCAÇÃO DE MOLEJO, COMPRENDENDO 
MÃO DE OBRA E FORNECIMENTO DE PEÇAS, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos.

2.2. Valor da Contratação

R$ 3.712.502,93 (três milhões setecentos e doze mil quinhentos e dois reais e noventa e três 
centavos).

3. DA PARTICIPAÇÃO NO PREGÃO

3.1. Poderão participar deste Pregão interessados que estejam com Credenciamento regular no 
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF, conforme disposto no art. 9º da IN

[...]

8 - ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO:

Fundamentação: A estimativa de preço foi feita baseada em pesquisas de preços de prestadores diversos 
da região para cálculo da média que será utilizada como preço referencial. O valor total estimado é de R$ 
3.712.502,93 (três milhões, setecentos e doze mil, quinhentos e dois reais e noventa e três centavos).

9 - JUSTIFICATIVA PARA PARCELAMENTO:

Fundamentação: Os serviços serão julgados parceladamente conforme cada lote, considerando o critério 
de MENOR PREÇO POR LOTE.

Como nesse caso é possivel fazer a divisão de lotes de forma que possam ser prestados por empresas

[...]

123/2006, de 14 de dezembro de 2006, cujo termos declaro conhecer na 
íntegra, e está apta, portanto, a exercer o direito de preferência como critério de desempate no certame 
em epígrafe.
1. Auferiu, no ano calendário corrente, receita bruta inferior a R$ 4.800.000,00 (quatro milhões e 
oitocentos mil porcento);

2. Que não se encontra em nenhuma das situações do § 4º do Art. 3º da LC 123/2006.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DE REQUISITOS LEGAIS

Não possui em seu quadro de pessoal empregados(s) com menos de 18 (dezoito) anos em trabalho 
noturno, perigoso ou insalubre, e menores de 16 (dezesseis) anos, em qualquer trabalho, salvo na condição de